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Lugupeetud Aleksei Jašin 
 
Vaktsineerimise hõlmatuse vähenemine koolides on tõsine probleem, sest madal 
vaktsineerimismäär võib suurendada nakkushaiguste levikut kogu ühiskonnas, ohustades 
mitte ainult lapsi ja õpetajaid, vaid ka nende peresid, eakaid ning haavatavamaid 
elanikkonnarühmi. Teie tähelepanu sellele teemale aitab kaasa teadlikkuse tõstmisele ja 
võimalikele lahendustele, et kaitsta kogu elanikkonda. 
 
Terviseameti andmed Tallinna koolide lõikes näitavad vaktsineerimise hõlmatuse osas suurt 
varieeruvust. Näiteks 2024. aasta seisuga oli suuremate Tallinna koolide 14-aastaste 
õpilaste hõlmatus teise doosi MMR-vaktsiiniga (leetrite, mumpsi ja punetiste vaktsiin) 
vahemikus 74%–92%. Kui võrrelda samasid näitajaid üle Eesti, siis Eesti keskmine hõlmatus 
oli 75% ja Tallinna linna keskmine hõlmatus oli 72%.  
 
Tervishoiuteenuse osutaja peab lapse vaktsineerimiseks küsima lapsevanema nõusolekut. 
Üldjuhul eelkooliealiste laste vaktsineerimisel ei ole vajadust kirjalikult nõusolekut küsida, 
kuna enamik lapsi käib tervishoiutöötaja vastuvõtul koos lapsevanemaga. Koolitervishoiu 
puhul kehtib seadusandluses praegu erisus. Laste vaktsineerimisel ei ole lapsevanemat 
kohal. Kooliõde peab küsima lapsevanemalt vaktsineerimiseks nõusolekut, mis peab olema 
kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis (sobib nii e-kiri, veebikeskkonna kasutamine kui 
ka paberkandjal vormistatud nõusolek). Kui koolis last ei vaktsineerita, siis on suure 
tõenäolisusega tegemist juhtumiga, kus lapsevanem ei ole reageerinud või siis on 
keeldunud.  
 
Teie kirjaga kaasas olnud keeldumiste andmete tõlgendamisel tuleb olla ettevaatlik. 
Keeldumiste osas meil riikliku ülevaadet ei ole. Keeldumise avalduse peavad 
tervishoiutöötajad säilitama õpilase tervisedokumentide hulgas. Meile teadaolevalt on mõnes 
koolis praktika, et juhul kui kooliõde ei ole saanud lapsevanemalt kooliaasta jooksul 
tagasisidet, siis märgib ta selle enda dokumentides keeldumisena. Me ei saa väita, et 
vaktsineerimise nõusoleku küsimusele vastamata jätmine tähendab seda, et lapsevanem on 
sellest keeldunud. 
 
Vaktsineerimine on kogu elanikkonna tervise kaitsmisel ja nakkushaiguste leviku piiramisel 
ülioluline. Hea koostöö, lahenduste pakkumine ja kaasa mõtlemine aitab suurendada 
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vaktsineeritute arvu, mis tagab turvalisema keskkonna mitte ainult koolides, vaid ka laiemalt 
kogu ühiskonnas. 
 
Hindame teie valmisolekut sel teemal koostööd teha ning Sotsiaalministeerium on valmis 
teiega kokku leppima kohtumist, kus ühiselt arutada võimalikke lahendusi, et tõsta koolilaste 
kaitset  viirushaiguste vastu ja vähendada ühiskonnas nakkushaiguste puhangute tekkimise 
tõenäosust. Samuti on Sotsiaalministeeriumil plaanis korraldada suuremaid arutelusid 
erinevate huvigruppidega üheskoos, et leida lahendusi, kuidas immuniseerimist paremini 
korraldada. Olete oodatud ka nendesse aruteludesse. 
 
 
Lugupidamisega 
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